quamvis mira sanctitate praeditum, et fieri aliquando potuisse, ut pro imbecillitate humani ingenii non recte aliquid senserit. Nos vero non ex iis vel ipsum vel alios de illis, quae palam atque unanimiter tradiderunt, sed potius ex iis haec discernere ac iudicare debere.

5 Fortassis autem, quod impossibile non est, diceret quispiam verba illa⁸ Basilii, quibus haec munera praefigurativa nominavit, tempore Damasceni locum ante verba Domini in missa Basilii habuisse, ideoque eo modo et recte exposuisse Damascenum. Nunc vero nescio, quomodo ea verba fuisse<nt> transposita. Multa enim huic similia tam longo temporum
10 intervallo acciderunt. Siquidem apud apostolum bis illa verba posita sunt: *Hoc facite in meam commemorationem*. Item post: *Hoc est corpus meum*, et post: *Hic est sanguis meus*. Nos vero semel tantum in sacra consecratione hoc dicimus. Praeterea sacras particulas, hoc est sacre
15 dormientium memoriam, multo ante Domini verba iuxta eundem Dionysium facere solebant, nos vero hoc multo post, mutato nescio quomodo ordine, facere consuevimus. Minime igitur mirandum esset, si hoc praefigurativi vocabulum Damasceni tempore ante Dominica verba locatum, dehinc a recentioribus eo, quo nunc legitur loco, mutatum ac positum fuisset.

20 His ita expositis superest, ut ad ea tandem, quae de sancto Dionysio 15, 1 ab adversariis obiici solent, respondeamus. Verba eius haec sunt: »Inde divinus hierarcha accedens ad sacrum altare laudat praedictas sacras operationes Dei, ipsius Iesu providentiae, quas pro salute generis nostri beneplacito sanctissimi Patris in Spiritu sancto secundum evan-
25 gelica verba operatus est. Postquam autem laudavit et venerandam intellectualemque speculationem eorum intellectualibus oculis perspexit, ad symbolicam eorum consecrationem venit, et hoc secundum traditionem divinam. Unde devote simul et hierarchice post laudes divinarum operationum de consecratione eorum respondet: Tu dixisti, inquires:
30 *Hoc facite in meam commemorationem*. Deinde postulans, ut dignus fiat hac consecratione et ad similitudinem Christi haec divina perficere valeat et caste distribuere, consecrat divinissima et manifestat laudata per symbola sancte proposita.« Ad haec Dionysii verba, quamquam difficilis fore responsio videatur, apud eos praesertim, qui contentionis
35 cupidores sunt quam veritatis, dicimus tamen et ingenue attestamur apud probas et devotas aures nihil in his esse, quod iis, quae supra diximus, adversetur. Quid enim, o bone Iesu, clarius, quid apertius, quid manifestius inveniri potest quam verba sanctorum doctorum, de